2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 30.12.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования

«Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна
Об утверждении нормативной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Майнский район» на 2023 год для расчёта размера социальных выплат в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 05.06.2020 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей»

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования (приложение № 1) к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом Минстроя России от 18.08.2021 №584/пр «Об утверждении Методики определения норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Майнский район» Администрация муниципального образования «Майнский район»                             п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Майнский район» на 2023 год для расчёта размера социальных выплат в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 05.06.2020 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

2. Постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 22.02.2022 № 220 «Об утверждении нормативной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья по муниципальному образованию «Майнский район» на 2022 год для расчёта размера социальных выплат в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Майнский район» от 05.06.2020 № 439 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его обнародования, но не ранее 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации района                                                         О.В.Шуенков